REGIONAL LATIN FORUM 1996

ADVANCED GRAMMAR

I. Choose the sentence which illustrates the given grammatical construction.

1. ablative of comparison
  - a. Hoc a maioribus accepit.
  - b. Romani timore commovebantur.
  - c. Mons multo altior est.
  - d. Via nobis propior est lacu.
2. dative with special verbs
  - a. Sunt tibi multi libri.
  - b. Puer senatori auxilio esse volebat.
  - c. Duci parere noluerunt.
  - d. Vobis agendum est.
3. locative
  - a. Carthaginii b. Athenis c. rus d. domum
4. indirect command
  - a. Manserunt ut urbem incenderent.
  - b. Rogaverunt nos ut discederemus.
  - c. Quaesiverunt num veniremus.
  - d. Petiverunt tribunos qui novis rebus studebant.
5. impersonal verb
  - a. Gratum est mori pro patriā.
  - b. Me ire iussit.
  - c. Me paenitet.
  - d. Pugnet.
6. circumstantial clause
  - a. Cum Romani venissent, Galli exierunt.
  - b. Cum tibi persuadere non posset, me ad legatum misit.
  - c. Cum copiae Caesaris concidissent, auxilia tamen conabantur.
  - d. Cum pervenerunt, pax in Galliā erat.
7. passive periphrastic
  - a. Belli inferendi causā Romani oppugnaverunt.
  - b. Navigando omnem noctem ad insulam pervenit.
  - c. Hoc faciendum erit.
  - d. Opus itineris faciendi suscepit.
8. relative clause of characteristic
  - a. Multi sunt qui te metuerunt.
  - b. Multi sunt qui te metuant.
  - c. Multi adsunt qui te viderent.
  - d. Multi adsunt qui te viserunt.

9. subordinate clause in indirect statement  
 a. Nemo est qui rus ire nolit.  
 b. Puer qui frater meus est amicitiam laudat.  
 c. Viam munivit quo exercitus celerius iter faceret.  
 d. Scivit Romanos qui in proximo habitarent bellicosos esse.
10. genitive with special verbs  
 a. Non tanti est.  
 b. Orationem dedit de viro magnae virtutis.  
 c. Cicero Catilinae loqui cupiditatem non habuit.  
 d. Oblivisci rei totius voluit.
11. future less vivid condition  
 a. Si cedat, ludant.  
 b. Si cederet, luderent.  
 c. Si cesserit, ludent.  
 d. Si cessisset, lusissent.
12. substantive clause of result  
 a. Mihi persuasit ut copias educerem.  
 b. Tantus est ut omnes terreantur.  
 c. Faciam ut intellegas.  
 d. Discedamus ut edamus.

II. Select the Latin word(s) which correctly completes the sentence.

13. Erat rex \_\_\_\_\_ tres filiae erant.  
 a. qui b. quis c. quem d. cui
14. Dic num verum an falsum \_\_\_\_\_.  
 a. est b. esse c. fuit d. sit
15. Verba erant facilia \_\_\_\_\_.  
 a. dictum b. dicere c. dictu d. dixisse
16. Pollicitus est se \_\_\_\_\_.  
 a. vincere b. victurum esse c. ut vincat  
 d. ut vinceret
17. Cum id \_\_\_\_\_, sonitus terribilis auditus est.  
 a. fecerunt b. facerent c. faciebant d. faciant
18. Vir venit ut me \_\_\_\_\_.  
 a. videre b. viderit c. vidisse d. videat
19. Fortunae civium nobis \_\_\_\_\_ esse debent.  
 a. curarum b. curae c. curā d. curam
20. Dum \_\_\_\_\_, imperfectus est.  
 a. pugnabat b. pugnaret c. pugnet d. pugnat

21. Signo \_\_\_\_\_ proelium commiserunt.  
a. datum b. dati c. dedi d. dato
22. Dux \_\_\_\_\_ benignus erat.  
a. suum b. suis c. suorum d. sui
23. Urbem \_\_\_\_\_ liberavit.  
a. periculo b. periculum c. ab periculis  
d. periculorum
24. \_\_\_\_\_ fruitur.  
a. Vitam b. Vitae c. Vitā d. Vita
25. Vir \_\_\_\_\_ dignus est.  
a. laude b. laudi c. laudis d. laus
26. Cum id infitiari \_\_\_\_\_, repente tamen confessus est.  
a. potest b. poterat c. posset d. possit
27. \_\_\_\_\_ abusa est.  
a. patientiā b. patientiae c. patientiam  
d. patientia
28. Est cupidus \_\_\_\_\_.  
a. pontem facere b. pontem faci c. pontis faciendi  
d. ut pontem faciat
29. Romani \_\_\_\_\_ docuerunt.  
a. gentibus legibus b. gentium legum c. gentes leges  
d. gentibus legum
30. Milites tam fortiter pugnaverunt \_\_\_\_\_.  
a. ut vinci non possent b. ut vincere possint  
c. ne vinci possent d. ne vincere possint
31. Ad Graeciam iit \_\_\_\_\_.  
a. consultum oraculum b. ut oraculum consulat  
c. oraculum consulere d. ut oraculum consultum sit
32. Hunc \_\_\_\_\_ timorem eripe.  
a. mihi b. nos c. me d. nostrum
33. Nos impediverunt quominus \_\_\_\_\_.  
a. abiamus b. abimus c. abiremus d. abiemus
34. Vereor that Rome was taken.  
a. ne Roma caperetur b. ut Roma caperetur  
c. ne Roma capta sit d. ut Roma capta sit

35. Non dubito \_\_\_\_\_.  
 a. ut hostes ante meridiem pontem transeunt  
 b. quin hostes ante meridiem pontem transituri sunt  
 c. ne hostes ante meridiem pontem transierent  
 d. quin hostes ante meridiem pontem transeant
36. It is necessary for the boy to go.  
 a. puer b. puero c. pueri d. puerum
37. Caesar had to do everything.  
 a. Omnis res a Caesare agenda erat.  
 b. Caesar omne agendum erat.  
 c. Omnes res Caesari agendae erant.  
 d. Omnia Caesari agenda erant.
38. Caesar put Antony in charge of the camp.  
 a. Caesar castra Antonium praefecit.  
 b. Caesar castris Antonium praefecit.  
 c. Caesar castris Antonio praefecit.  
 d. Caesar castra Antonio praefecit.
39. If the road had been shorter, we would have reached the city sooner.  
 a. Si iter brevius fuisset, breviore tempore ad urbem pervenissimus.  
 b. Si iter brevius sit, breviore tempore ad urbem perveniamus.  
 c. Si iter brevior esset, mox urbem perveniremus.  
 d. Si iter breviorem fuerat, mox urbem perveneramus.
40. Let us spare those who are less strong than we are.  
 a. Parcamus eis qui minus validi quam nos sunt.  
 b. Parcemos eos qui minus validi nobis sint.  
 c. Parcimus eos qui minore validi nobis sint.  
 d. Licet nobis parcere eis qui minore validi quam nos sunt.